ctare. Etenim universorum Deus, qui fulmen vibrare potest in eos qui ipsum blasphemis impetunt, solem suum oriri curat, imbres emittit, ceteraque omnia largiter suppeditat: quem imitari nos oportet, rogare nempe, monere, instituire cum mansuetudine, non irasci, nec efferari. Neque enim ex blasphemia quid nocementi ad Deum accedit, ut tu excandescas; sed qui blasphemavit ipse vulnus accepit. Itaque ingemisce, lacrymare: lacrymis enim dignum est hoc vitium, cui curando nullum mansuetudine melius remedium. Mansuetudo quippe omni violentia potentior est. Vide igitur quomodo is ipse, qui iniuria afficitur, et in veteri et in nova lege loquatur: ibi quidem dicens: *Popule meus, quid feci tibi?* (MICH. VI. 3); in nova autem, *Saul, Saul, quid me persequeris?* (ACT. IX. 4). Paulus item iubet adversarios cum mansuetudine corripere (II TIM. II. 24). Ipse quoque Christus, quando accesserunt discipuli, rogantes ut ignem de coelo emitteret, vehementer increpavit eos dicens, *Nescitis cuius spiritus estis vos* (LUC. IX. 54). Hic autem non dicit ipse, O execrandi et praestigiatores! o invidi et hominum salutis inimici! sed, *Quid cogitatis mala in cordibus vestris?* (MATTH. XII. 30). Oportet igitur cum mansuetudine morbum removere. Nam qui ex humano timore melior efficitur, cito ad pravitatem redibit. Ideoque zizania relinqui iussit, dans tempus ad poenitentiam. Multi namque illorum poenitentiam egerunt, et probi facti sunt, qui perversi prius erant, quemadmodum Paulus, publicanus, latro: nam postquam zizania fuerant, in triticum maturum mutati sunt. In seminibus certe id fieri nequit; in proposito et voluntate id certe facile est: non enim naturae terminis ipsa alligatur, sed libertate arbitrii honorata fuit. Cum ergo videris veritatis hostem, ob-

sequium illi praebe, curam illius habe, ad virtutem reduc, exemplum vitae optimum praebens, sermone utens inculpato, patrocinium ipsi et curam impendens, modum omnem emendationis admovens, imitando medicos optimos, qui non una tantum medicinae ratione utuntur, sed cum vident ulcus priori pharmaco non cedere, aliud adiciunt, et post illud rursum aliud; et nunc secant, nunc alligant. Et tu itaque animarum medicus effectus, omni utaris curandi ratione secundum Christi leges, ut et salutarium operum tuorum et aliorum partae salutis mercedem accipias, ad Dei gloriam omnia faciens, et inde tibi gloriam concilians: nam ait, *Glorificantes me glorificabo, et qui contemnunt me, contemnunt* (I REG. II. 30). Omnia itaque ad eius gloriam faciamus, ut beatam illam sortem consequamur: quam utinam omnes adipiscamur, gratia et benignitate Domini nostri Iesu Christi, cui gloria et imperium, in saecula saeculorum. Amen.

Varia de incertitudine horae mortis.

O frater mi, cuiuscumque aetatis sis ac conditionis, divertite a malo, poenitere, praepara animam tuam. Nam "nulla aetas de morte secunda est, nullum tempus tutum, locus nullus sub coelo immunis: aetas hominem moriturum non excusat, tempus non liberat, locus non praeservat." (IOANN. TRITH.). — Praesens vita semper incerta est, tanto semper mors surripientis timere debet, quanto nunquam praevideri valet (S. GREG. MAGN.). — Quapropter "qualis vis mori, talis vita: qualis vis inveniri in morte, talis esto in vita: nec in eo statu vivere praesumas, in quo mori non audeas. Qualis inveniri, o homo, in mortis hora desideras, talis vivere omni tempore non omittas." (IOANN. TRITH.).

Considera frequenter, volve et revolve diligenter quod mors non potest declinari, quod hora mortis non potest investigari, quod tempus a Deo praecordinatum non potest immutari (S. BONAV.). — "Sicut si intrares domum, et scires quod aliquis in domo accederet, ut occideret, procul dubio ad te omnes accedentes timeres, et suspectos ha-

beres: sic tu intrans in mundum hunc, certus esse debes, quod aliqua ora te occidet, et nescis, quae sit illa, et ita omnes suspectas debes habere." (BELLUV.). — O frater mi, dies nostri transierunt; tempus resolutionis nostrae magis instat in dies. Ergo "quanto morti vicinius efficeris, tanto fieri sollicitior, atque timidior debes." (S. GREG. MAGN.). — O Maria, "ad te, Domina, levavi animam meam: in iudicio Dei tuis precibus non erubescam." (S. BONAV.).

DOMINICA XIX. POST PENTECOSTEN

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM MATTHAEUM.

Matth. XXII, 2-14.

In illo tempore: Loquebatur Iesus principibus sacerdotum et pharisaeis in parabolis, dicens: Simile factum est regnum coelorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo.

3. Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et nolebant venire.

4. Iterum misit alios servos, dicens: Dicitte invitatis: Ecce prandium meum paravi, tauri mei et astitia occisa sunt, et omnia parata; venite ad nuptias.

5. Illi autem neglexerunt: et abierunt, alius in villam suam, alius vero ad negotiationem suam:

6. reliqui vero tenuerunt servos eius, et contumelias affectos occiderunt.

7. Rex autem cum audisset, iratus est: et missis exercitibus suis, perdidit homicidas illos, et civitatem illorum succendit.

8. Tunc ait servis suis: Nuptiae quidem paratae sunt, sed qui invitati erant, non fuerunt digni.

9. Itaque ergo ad exitum viae, et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias.

10. Et egressi servi eius in vias, congregaverunt omnes quos invenerunt, malos et bonos: et implete sunt nuptiae discumbentium.